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	משרד:
	המשרד להגנת הסביבה

	יחידה מזמינה:
	היחידה הארצית להגנת הסביבה הימית

	תאריך:
	1.4.22


אל: ועדת המכרזים 
הנדון: חוות דעת מקצועית במסגרת כוונה להתקשר עם ספק יחיד/ ספק חוץ
הבקשה מסתמכת על תקנה  ( 3(29) / ( 3(31) (סמן את התקנה המתאימה) לתקנות חובת מכרזים ועל הוראות תכ"ם מס' 7.8.1 ו-7.8.2.

	תיאור מהות ההתקשרות (רקע ופירוט התכונות של הטובין/השירות/העבודה)

	תכנית הניטור הלאומי במפרץ אילת החלה לפעול במימונו של המשרד להגנת הסביבה בשנת 2003 לאחר כשנה של איסוף נתונים וחוות דעת מקצועיות אשר גיבשו את תכנה של התכנית והפעולות החיוניות הנכללות בה. התכנית הוקמה במכון הבינאוניברסיטאי למדעי הים באילת (מב"א) ביוזמת ציבור המדענים הפועלים מתוך מב"א ובהישען על תשתית נרחבת שהייתה זמינה במב"א. תשתית זו נובעת משנות מחקר ופעילות רבות בהן היווה מב"א מרכז ייחודי לחקר נושאים ימיים אשר התמקד במפרץ אילת – בשוניות האלמוגים מחד ובחקר הים הפתוח מאידך – מאז הקמתו בשלהי שנות השישים של המאה העשרים. 

מתכונתה של תכנית הניטור הלאומי נגזרה במידה רבה מתכניות ניטור ומחקר קודמות אשר פעלו (במימון קרנות מחקר) במסגרת מב"א על ידי חוקרי וטכנאי המכון. מתוך מגוון המחקרים אשר נעשו במב"א בשנים אשר קדמו להקמת תכנית הניטור הלאומית, התוכנית הנוכחית היא תולדה ישירה של התכניות המפורטות מטה אשר פעלו כל אחת למשך שנים ספורות בלבד:

DCPE, 1976-7 – תכנית ראשונית בה נחקרו מגוון משתנים אקולוגים לכל אורך מפרץ אילת.

REEFLUX, 1988-91 – תכנית אשר התמקדה בקשר שבין שוניות האלמוגים והים הפתוח.

RSP (תכנית הים האדום), 1995-1998, בשיתוף פעולה ישראל-מצרים-גרמניה (במימון גרמניה) – תכנית בה התבצעו פעולות ניטור רבות ונצבר ידע רב על משתנים אקולוגים לאורך המפרץ, בזכות שיתוף הפעולה עם מצרים.

RSMPP (פארק השלום בים האדום), 1999-2002, שיתוף פעולה ישראל-ירדן (במימון ארה"ב) – התכנית אשר הינה "האב" הישיר של תכנית הניטור הלאומי, במסגרתה מוסדו שיטות ניטור רבות, ומוסד שיתוף הפעולה עם ירדן בנושא שמירת הסביבה הימית במפרץ.

במהלך שנות העבודה במסגרת תכניות אלה נאסף ידע רב לגבי המשתנים המרכזיים במערכת האקולוגית של המפרץ והתדירות בה יש לנטרם, גובשו שיטות העבודה, נרכש ציוד מתקדם והוכשר צוות טכני מקצועי האמון על ביצוע העבודה. כאשר החלה לפעול מתוך מב"א קיבלה תכנית הניטור הלאומית משאבים אלה מן המוכן, קרי: תשתית ידע המתבטאת בפרוצדורות ניטור מגובשות, צוות טכני מיומן, מסד נתונים קיים, והבנה מעמיקה של המערכת האקולוגית של מפרץ אילת.
בעשור האחרון כללה תוכנית הניטור באילת מדידות של פרמטרים פיזיקוכימיים בעמודת המים ובקרקעית, לדוגמא ריכוזי נוטריינטים, שינויים בטמפרטורת המים ודינמיקת תחלופת המים במפרץ. כמו כן, כללה התוכנית מדידה של פרמטרים ביולוגיים דוגמת אחוז כיסוי ברקמה חיה ושינויים בהרכב חברת החי בשונית האלמוגים ולאחרונה גם במרבדי עשבי הים בחוף הצפוני. 
בשנים האחרונות נתקלת תוכנית הניטור בקשיים הנובעים מהעליה במחירי חלק ממרכיבי הניטור, לרבות עליה במחירי ריאגנטים ובהוצאות השכר לצוות הניטור. בעיה זו נפתרה זמנית בשנה האחרונה ע"י הורדת אחד העובדים לחצי משרה, אך פתרון זה אינו בר קיימא לטווח הרחוק. הורדת עובדים נוספים לחצי משרה תפגע בעבודת הניטור באופן קשה וייתכן שאף בלתי הפיך. 
על מנת לעמוד בעליה בהוצאות השכר מבלי לפגוע בהיקף הניטור אנו מבקשים לעדכן את שווי ההתקשרות מ1.8 מיליון ₪ ל2 מיליון ₪. 
התקשרות נוכחית ועתידית:

הניטור הלאומי הינו מטלה שלטונית אשר מתבצעת במימון המשרד להגנת הסביבה ב-11 השנים האחרונות. מדידת מגמות בים, כפי שמתבצעת במסגרת הניטור, הינה קריטית לצורך קבלת החלטות מושכלת לפיתוח בסביבה הימית והחופית של אילת באופן שישמור על ערכי הטבע הימיים הייחודיים של המפרץ, המהווים את האטרקציה העיקרית שיש לעיר אילת להציע למבקריה. 

הניטור כולל מדידה של פרמטרים כימיים, פיזיקליים וביולוגיים לפיהם ניתן לקבוע מה מצבה של שונית האלמוגים בפרט והמערכת הימית בכלל. 

הניטור מאפשר גם לתת מענה מיידי לאיתור גורמי זיהום או עקה אשר עלולים לפגוע בכלל הפעילות בחופי אילת. דוגמא לכך אירעה בקיץ 2017 כאשר אירעה תמותת דגים נרחבת באילת, מה שהעלה את החשש לזיהום במי הים. בזכות מדידות הניטור הלאומי ניתן היה לקשור בין אירוע תמותת הדגים לבין עליה חדה וקיצונית שנמדדה בטמפרטורת מי הים באותו שבוע, מה שהסיר את החשש מזיהום כללי של חופי אילת.   

יש להמשיך את ההתקשרות עם המכון באופן שיאפשר את המשך פעילות הניטור בים סוף באופן רציף. 


	1. היסטוריית בקשות מ-6 שנים אחרונות-

מס' פניה במנוף

תקופת התקשרות

היקף התקשרות

527987
01/01/2012-31/12/2011
3,600,000 ₪ (1,200,000 ₪ לשנה)
33052
01/01/2009-31/12/2014
3,600,000 ₪ (1,200,000 ₪ לשנה)
562010
01/01/2015-31/12/2017
4,500,000 ₪ (1,500,000 ₪ לשנה)
612798

18/03/2018 – 31/12/2020

5,378,439 ₪ (1,792,813 ₪ לשנה)

8000523333

31/12/2023 – 6/12/2020

5,397,909 ₪ (1,799,303 ₪ לשנה)

2. אנו מבקשים להגדיל את ההתקשרות לשנת 2023 בכ- 200,000 ₪ מהסיבות שמפורטות בהמשך וכבר כעת אנו מבקשים את אישורכם לספק יחיד משנת 2024-2026 מהסיבה שתוכנית הניטור דורשת העסקה של צוות מדענים ייעודי בעל ניסיון של שנים רבות בניטור הים. החלפה של מדען במדען חדש דורשת חפיפה והכשרה, מה שפוגע ברציפות העבודה ובתוכנית הניטור כולה. על מנת לאפשר העסקה רציפה של מדענים אלה, יש צורך באופק תעסוקתי ליותר משנה אחת. לכן אנחנו מבקשים לאשר כבר עכשיו את מב"א כספק יחיד על מנת שניתן יהיה להבטיח תקציב רצוף לשנים הקרובות. 

3. מב"א משמש כספק יחיד לביצוע ניטור לאומי במפרץ אילת מהסיבות הבאות:

3.1. מב"א הינו גוף ייחודי בעל ריכוז ידע ומשאבים אשר אין שני לו בעבודה המדעית, במחקר, ובניסיון המצטבר בכל הקשור במפרץ אילת.
3.2. במסגרת המכון פעלו ופועלים מחקרים רבים העוסקים במפרץ אילת ואשר משמשים את תכנית הניטור במיסוד שיטות עבודה, פענוח, הבנת נתונים ובהכשרת עובדים.
3.3. מב"א הוא גוף בעל תשתית פיסית ייחודית ואחד המקומות הבודדים ממנו ניתן לצאת לפעולות מחקר ימיות ומגוונות במפרץ אילת הכוללות הפלגות ניטור בים עמוק ופעולות תת-ימיות באזור השונית. תכנית הניטור מנצלת משאבים ותשתיות אלו ועובדה זו משתקפת בעלות התפעולית הנמוכה יחסית עבור תכנית ה מקיפה והכל כמפורט בחוות הדעת המצ"ב.
3.4. אין בנמצא היום בישראל שום גוף אחר-ציבורי או פרטי אשר מרכז יכולת כזו ואשר יוכל להפעיל תכנית ניטור ברמה כזו בעלות דומה. 
4. הנמקה לתקופת ההתקשרות המבוקשת:
ביצוע ניתוח ומעקב אחר תכנית ניטור הינו תהליך מתמשך. על מנת לנתח שינויים ומגמות סביבתיים יש לבצע איסוף וניתוח נתונים רב שנתי. רק מעקב מתמשך אחר מגמות ושינויים המתרחשים בסביבה מאפשר הסקת מסקנות ונקיטת מדיניות סביבתית נכונה.
5. הנמקה להרחבת תכולת תכנית הניטור לעומת קודמות:
 בשנים האחרונות נתקלת תוכנית הניטור בקשיים הנובעים מהעליה במחירי חלק ממרכיבי הניטור, לרבות עליה במחירי ריאגנטים ובהוצאות השכר לצוות הניטור. בעיה זו נפתרה זמנית בשנה האחרונה ע"י הורדת אחד העובדים לחצי משרה, אך פתרון זה אינו בר קיימא לטווח הרחוק. הורדת עובדים נוספים לחצי משרה תפגע בעבודת הניטור באופן קשה וייתכן שאף בלתי הפיך. 
על מנת לעמוד בעליה בהוצאות השכר מבלי לפגוע בהיקף הניטור אנו מבקשים לעדכן את שווי ההתקשרות מ1.8 מיליון ₪ ל2 מיליון ₪. 



האם קיים בנושא זה מכרז מרכזי של החשב הכללי או גורם ממשלתי מוסמך אחר?          (  כן     (  לא

סוג ההתקשרות: (סמן X במקום המתאים)
	   (  טובין
	(  שירותים
	(  ביצוע עבודה



	שם הספק:
	האוניברסיטה העברית בירושלים, המכון הבינאוניברסיטאי למדעי הים אילת

	מספר הספק 

(ח.פ/ח.צ/ע.מ/מספר עמותה) 
	500701610

	ספק זה הנו: 
	(      ספק יחיד    
	( ספק חוץ 

	אומדן / שווי ההתקשרות:
	תוספת של 200,000 אש"ח לשנת 2023 + 2,000,000 ₪ לשנה לשנים 2024-2026  - סה"כ  6,200,000 ₪

	תקופת ההתקשרות: 
	שלוש שנים 2023-2026


נימוקים כי הספק הוא ספק יחיד או כי הטובין הם טובי חוץ

(במקרה הצורך ניתן לצרף עמודים נוספים וכל מסמך רלוונטי נוסף)

במב"א מצוי ציוד ימי רב ויקר אשר נאסף, נוסה, והופעל במהלך שנים של עבודה ומחקר ואשר משמש היום גם את תכנית הניטור. מב"א הוא הגוף היחיד במדינת ישראל אשר מפעיל ספינת מחקר במפרץ אילת. ספינת מחקר הינה תשתית חיונית בכל תכנית ניטור ימית. בנוסף לציוד ומכשירי המדידה מציע מב"א גם "בית" יחודי וייעודי לצורכי עבודה מדעית במפרץ אילת. מב"א ממוקם באופן אופטימלי לצורכי מחקר ועבודה במפרץ אילת, ובנוי לאפשר ולתמוך בעבודות אלה: מב"א מצוי מדרום למצפה התת-ימי בקרבה מיידית הן לשוניות אילת בחוף הדרומי והן אל הים הפתוח. למב"א מזח עבודה בו יכולה ספינת המחקר לעגון, ובו מצויה דרך קבע סירה המתוחזקת ומופעלת על ידי מב"א. זהו אחד המקומות הבודדים בחוף אילת, ובפרט בקרבת השונית, בו יכולים כלי שייט להתקרב אל החוף מעבר לקו החוצה המונע תנועת סירות בקרבת החופים. 

כמו כן מפעיל מב"א מרכז צלילה מתקדם, מהמובילים בארץ, המשרת אלפי צלילות בשנה אשר מנוהל על ידי קצין צלילה בעל הסמכה בכירה ביותר מרשויות הצלילה בארץ ובחו"ל. כמחצית מעבודת הניטור מתבצעת בצלילה וזמינותו של מרכז צלילה מתקדם מהווה תנאי הכרחי להצלחת התכנית. מרכז הצלילה של מב"א תומך הן בפעולות צלילה "שיגרתיות", אשר כמוהן מתבצעות ממועדוני צלילה רגילים, והן בצלילות מתקדמות וארוכות לצורכי עבודה תת-ימית אינטנסיבית. מב"א מפעיל מעבדות מחקר רבות המותאמות לטיפול בדוגמאות מהים ואשר הגישה מהים אליהן – מיידית. לעובדה זו חשיבות גדולה בביצוע מגוון של פעולות אשר דורשות טיפול מיידי בדוגמאות, כמו גם באפשרות לחזור ולדגום לפי הצורך. 

במב"א מערכת מיחשוב מתקדמת אשר מבטיחה שמירה והגנה על הנתונים הנאספים כמו גם יכולת לארח את התכנית על שרתי המכון כשירות לציבור כפי שנקבע בקווי היסוד של תכנית הניטור.

בהיותה סמוכה למרכז הפעילות המדעית של מב"א נהנית תכנית הניטור הן מהיתרונות המיידיים אשר פורטו למעלה, והן מיתרונות נוספים אשר ערכם לא יסולא בפז:

קשרי עבודה ממוסדים וארוכי שנים עם הגורמים הפועלים בחוף אילת – עיריית אילת, רשות טבע והגנים, קצא"א, חיל הים, ונמל אילת.

שיתוף פעולה ויחסי עבודה ממוסדים עם הגורמים המדעיים בעקבה (MSS).

במהלך עבודת הניטור השוטפת יכול הצוות להיעזר ולהתייעץ בטובי המומחים בהיבטים שונים הקשורים למערכת המפרץ, אשר מצויים דרך קבע במב"א לצורך מחקרם, ולהיערך למצבים בלתי צפויים לפי הצורך.

גישה ישירה למוסדות המחקר וההשכלה הגבוהה בארץ, לצורך התייעצות ותמיכה בעבודה המדעית.

ניסיון רב והיכרות עם המפרץ אשר מסייעים בקיצור תהליכי העבודה בים וחוסכים משאבים רבים.

נא להתייחס לסעיפים הבאים: 

1. האמצעים שבהם נערכו בדיקות לאיתור ספקים נוספים והכנת חוות דעת כולל פירוט מקורות מידע ופעולות שננקטו (לדוגמה חיפוש באינטרנט, התכתבות עם ספקים, פגישה או שיחה עם ספקים וכדומה).
הח"מ הינו המרכז המדעי של המשרד לכלל תוכניות הניטור בים התיכון, ים סוף וים המלח. לא קיימת חברה פרטית בעלת תשתית לביצוע ניטור דומה לניטור הלאומי באיזור אילת. 

2. ממצאי הבדיקה (אם ישנם ספקים נוספים בתחום ההתקשרות, יש לפרט את הסיבות לאי התאמתם לביצוע ההתקשרות עימם ואת הסיבות להיות הספק שלגביו נכתבה חוות הדעת ספק יחיד/ספק חוץ)
אין ספקים אחרים באילת שיכולים לבצע את הניטור הלאומי. 
3. נימוקים והערות נוספות
המכון הבין-אוניברסיטאי למדעי הים באילת (להלן : מב"א) הינו גוף ייחודי בעל ריכוז ידע ומשאבים אשר אין שני לו בעבודה המדעית, במחקר, ובניסיון המצטבר בכל הקשור במפרץ אילת. במסגרת המכון פעלו ופועלים מחקרים רבים העוסקים במפרץ אילת ואשר משמשים את תכנית הניטור, במיסוד שיטות עבודה, בפענוח והבנת הנתונים, ובהכשרת עובדים. מב"א הוא בעל תשתית פיסית ייחודית ואחד המקומות הבודדים ממנו ניתן לצאת לפעולות מחקר ימיות מגוונות במפרץ אילת הכוללות הפלגות ניטור בים עמוק ופעולות תת-ימיות באזור השונית. תכנית הניטור נעזרת במשאבים ותשתיות אלה ועובדה זו משתקפת בעלות התפעולית הנמוכה עבור תכנית כה מקיפה. כאמור מעלה, מב"א הינו הגוף היחיד במפרץ אילת שבבעלותו ספינת מחקר הדרושה לפעילות הניטור, הכוללת בתוכה מעבדה, אמצעים טכניים לאיסוף דגימות וכן מקררים לשמירה על הדגימות עד הגעתן למעבדה. 
אין ספק שתכנית ניטור בהיקף פעילות כזה לא תוכל לפעול משום מקום אחר בארצנו (וכנראה גם בעולם). אין בנמצא היום בישראל שום גוף אחר – ציבורי או פרטי – אשר מרכז יכולת כזו בים סוף ואשר יוכל להפעיל תכנית ניטור ברמה כזו באילת.
ההרחבה בתקציב ביחס לשנים קודמות נדרשת לצורך מתן מענה לעלייה במחירי מרכיבי הניטור, דבגש על מרכיב השכר של צוות המדענים המקצועי הנדרש לצורך ביצוע עבודות הניטור. 
חוות דעתי זו ניתנת מתוקף היותי הסמכות המקצועית לנושא זה כמי שמרכז את נושא הניטור הימי במשרד מאז 2013.

בכבוד רב,                                               
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